СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Палаевско-Урледимского сельского поселения

РузаевскОГО муниципальнОГО районА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ

от 12   ноября 2018 года

                      № 4/16

с. Палаевка

«О принятии Устава  Палаевско-Урледимского сельского

поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
     В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» и в связи с созданием вновь образованного Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района  Совет  депутатов  Палаевско-Урледимского  сельского  поселения

                                                              РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый Устав Палаевско-Урледимского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

2.  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Главе Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия для государственной регистрации

    3. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия решения «О принятии Устава Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального  района.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном стенде  Палаевско-Урледимского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Палаевско-Урледимского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Палаевско-Урледимского

 сельского поселения                                                                                   Р.Р.Рахмуков